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Ludmila Eflerová  Hořičky 93 let 
Irena Tučková  Křižanov 92 let 
Věra Vajsarová  Hořičky 87 let 
Wieslawa Dvořáčková  Hořičky 82 let 
Ing. Stanislav Hlaváč  Hořičky  80 let 

 

Přejeme životní pohodu a mnoho zdraví  
do dalších let! 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
INFORMACE Z OBCE 
 
 OBECNÍ PRODEJNA  

K 31. březnu 2023 končí po dlouhých letech nájemce obecní prodejny MIPA. Novým nájemcem bude 
od 1. dubna 2023 pan TRAN Cong Chien (možná ho znáte jako Čendu, který provozuje prodejnu 
mimo jiné na Červené Hoře nebo na Kramolně).  
Kvůli úpravám dispozice prodejny bude obchod na nějakou dobu uzavřený (přepokládá se cca 2–3 
týdny). Aktuální informace o jeho znovuotevření budou na webových stránkách, případně 
v dubnovém Hořičském zpravodaji.  

 
 

 SPLATNOST POPLATKŮ 

Do konce měsíce března jsou splatné poplatky za psy a poplatky za svoz komunálního odpadu. 
Kdo nebude mít poplatek za svoz odpadu uhrazený do konce března, nebude mu již následující 
měsíc vyvezena popelnice. 

 
 
 

 

ŽIVOTNÍ  
JUBILEA 
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OKÉNKO ZŠ A MŠ HOŘIČKY 

Deváťáci v Praze 
Po dlouhé covidové pauze jsme letos obnovili tradici naší školy a zúčastnili se třídenní 
celorepublikové akce „Ledová Praha“. 
V den pololetních prázdnin 3. 2. tedy naši absolventi vyrazili vlakem do hlavního města. Cílem bylo 
poznat alespoň zlomek krás města na Vltavě. A že bylo co navštívit!  
První den dopoledne byl na programu Pražský hrad s katedrálou sv. Víta, Václava a Vojtěcha, 
Vladislavský sál ve Starém královském paláci, bazilika sv. Jiří a Zlatá ulička. Poté jsme sestoupili 
Malou Stranou ke Karlovu mostu a přes Kampu se dostali k Národnímu divadlu, na Národní třídě 
jsme si připomněli Sametovou revoluci. Odpoledne jsme spokojeně sledovali sílící déšť a vítr z útrob 
Národního muzea, kde jsme si prohlédli různorodé expozice a z vyhlídkové kupole jsme shlíželi  
na světla velkoměsta pod námi. 
V sobotu jsme se přesunuli na Vyšehrad, kde jsme na Slavíně hledali hroby významných českých 
osobností a s průvodkyní si prošli vojenské kasematy vedoucí v hradbách obepínajících Vyšehrad. 
Další zastávkou byl Národní památník hrdinů heydrichiády v Resslově ulici v autentické kryptě pod 
pravoslavným kostelem sv. Cyrila a Metoděje. Po obědové pauze jsme zavítali do České národní 
banky, obdivovali luxusní funkcionalistický interiér bývalé Živnobanky, mohli si potěžkat zlatou cihlu, 
na vlastní oči vidět druhou největší minci na světě a poučit se o platidlech v interaktivní expozici Lidé 
a peníze. Nesměla chybět ani procházka po Staroměstském náměstí a uličkami ke Karlovu mostu. 
Nejodolnější deváťáci pak po krátkém odpočinku absolvovali prohlídku večerní Prahy, což byla jakási 
pomyslná třešinka na vydařeném výletu do našeho hlavního města. 
Neděle byla dnem návratu, únavy a těšení se na odpočinek po náročném programu. Cíl – nic nedělat 
a vstřebávat dojmy. Praho, děkujeme! 

Iveta Faltová 

 

Lyžařský výcvik žáků 5. ročníku 
Týden od 6. do 10. února jsme prožili na lyžařském výcviku v Mladých Bukách.  
Každé ráno nás náš autobus dovezl pod svah. Na parkovišti jsme se přezuli do lyžáků, hodili lyže  
na rameno a po ledové cestě se přiblížili k vlekům. Tam následovala poctivá rozcvička. Nejdříve jsme 
svoji zdatnost na lyžích předvedli na mírném svahu v KidParku. Asi půlka z nás stála na lyžích poprvé. 
A tak jsme trénovali obloučky, zastavení, ale i pády. Ti zdatnější z nás už mohli otestovat i velkou 
sjezdovku s pomou. Všichni jsme se řádně činili. Nikdo nechtěl zůstat pozadu, a tak už od středečního 
dopoledne jsme se ocitli kompletně celá výprava na velké sjezdovce. Počáteční ostych z velkého 
vleku a lanovky byl ten tam. Krásně upravená tvrdá sjezdovka a úžasné slunečné počasí nás nabíjely 
stále k lepším výsledkům. Tři instruktorky – Monika, Lenka, Dana a asistentka Markéta s námi 
trénovaly nejen samotnou jízdu z kopce, ale i jízdu pozadu, seřazování v kopci, slalom, rychlé 
„nazutí“ do lyží, projetí U- rampy i skokánky. U všeho jsme si hezky zasoutěžili, ale i zaskotačili. Velká 
legrace byla i u domina, kdy jsme na sebe naráz popadali jako hrušky.  
Poslední den jsme závodili ve slalomu. Nejlépe si vedl Tonda, Štěpán a Kačka – ti obdrželi i medaile. 
Ale velká pochvala od našich instruktorek patřila nám všem, protože jsme vše zvládli, byli jsme 
snaživí a moc nás to bavilo. Takže každý obdržel „lyžařský“ diplom. A my zase nezapomněli na naše 
paní instruktorky a jako překvapení a poděkování jsme jim připravili diplomy a medaile od nás.  
Ty koukaly!  
Jediná vada na výcviku byla asi jen to, že netrval alespoň čtrnáct dní! 

Žáci 5. ročníku 
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POZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCE 

 

 JIŽNÍ INDIE 
 
Přijďte si v pátek 24. března 2023  
v 18:00 hodin do Klubovny hasičské 
zbrojnice na Hořičkách poslechnout 
zajímavé vyprávění z cest po jižní 
Indii v podání Luďka Rudiše.  
Akci pořádá OPS Pechanec, vstupné 
je dobrovolné.  
 
 

 VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ PRO DĚTI 
 

Přijďte se svými dětmi v sobotu 25. března 2023 ve 14:00 do Klubovny 
hasičské zbrojnice vyrobit si vlastní velikonoční výzdobu. Materiál  
na výrobu dekorací bude k dispozici na místě.  
Vstupné je dobrovolné a občerstvení zajištěno. Pořádá OPS Pechanec.  

 

 

 

 

 

 

 PŘEHLED DALŠÍCH KULTURNÍCH AKCÍ V ROCE 2023 

Níže najdete přehled předpokládaných kulturních akcí letošního roku. Podrobnosti i aktuální 
informace budou postupně zveřejnovány na webových stránkách www.horicky.cz. 
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 Z HISTORIE OBCE 

Hořičky v roce 1945 
V měsíci plném rozkvetlých květů skončila 2. světová válka a lidé začali svobodně a bez zábran 
přemýšlet o své budoucnosti. Naše obec se již v předválečném údobí vyznačovala soustředěním řady 
různých řemeslníků a obchodníků, to vše přispělo k tomu, že obec získala významné postavení a 
stala se centrem společenského, kulturního a obchodního dění. Svědčí o tom uspořádání výstavních 
trhů 6. - 25. července 1937 v prostorách měšťanské školy a na zahradě rodiny Rossových. Šedesát 
vystavovatelů z Hořiček, okolních obcí, České Skalice a Úpice předvedlo široký sortiment svých 
výrobků. Dochoval se katalog výstavních trhů a pamětní listina s podpisy přítomných hostů a členů 
čestného výboru při zahájení. Dále skupinová fotografie účastníků obvodního sjezdu Živnostenského 
a obchodního sdružení, který se konal na závěr výstavních trhů. 
Uvádíme údaje, které jsou již téměř zapomenuty, nejsou uvedeny v obecní kronice, ale přesto jsou 
součástí historie naší obce. Řemeslníci, obchodníci společně s ostatními občany desítky let 
ovlivňovali společenský rozvoj obce, životní úroveň a mezilidské vztahy, a tak vytvářeli obraz naší 
obce: 

• Starosta obce Hubert Kubelka, čp. 5, po ustavení Místního národního výboru předseda Josef 
Jiránek, čp. 80, úředník a matrikář Josef Mach, čp. 22 

• Římskokatolický farní úřad, čp. 1, kněz PhDr. Fn. Lic. (rom.) Jan Honců, ředitel kůru a varhaník 
Antonín Hofman, čp. 6, kostelník Josef Petira, čp.25. 

• Měšťanská škola, čp. 71, osm ročníků (šest tříd), ředitel Ladislav John, čp. 82 a šest učitelů, v 
té době docházelo do školy 196 žáků, školník Zdeněk Jindra, ubytován ve škole.  

• Četnická stanice, čp. 2, velitel vrchní četnický strážmistr Rudolf Mikeš, k dispozici měl šest 
četníků. 

• Finanční stráž, čp. 65, velitel inspektor finanční stráže Miloslav Kvasnička, čp. 65, k dispozici 
měl dva finančníky. 

• Poštovní úřad, čp. 89, poštmistr Jaromír Vacek, čp. 89, k dispozici měl čtyři pošťáky. 

• Občanská záložna, čp. 89, ředitel František Čapek, čp. 89, pokladník František Šváb, čp. 7. 

• "Sokol", starosta MUDr. Alexandr Kutík, čp. 66, místostarosta Ladislav Rufer, čp. 69, náčelník 
Jan Remiáš, čp. 8, vzdělavatel Antonín Vik, čp. 12, členská základna 51 mužů a žen, 25 
dorostenců a dorostenek, 30 žáků a žákyň. 

• "Hasičský sbor spojených obcí", velitel Josef Morávek, čp. 26, starosta František Čapek, čp. 
89, pokladník Josef Drtina, Chlístov, čp.1, jednatel Karel Tuček, čp. 60, členská základna, 27 
činných členů, 68 přispívajících členů.  

• Spolek divadelních ochotníků, ředitel František Šváb, čp. 7, režisér Ladislav John, čp. 82. 

• Hořičská dechová hudba, 20–25 členů, kapelník Karel Tuček, čp. 60. 

• Okrašlovací spolek, členové spolku byli místní obchodníci a řemeslníci, cílem spolku bylo 
pečovat o vzhled obce z hlediska úpravy veřejného prostranství. 

Zpracoval Josef Kačer 

 

O tom, že na Hořičkách v té době byla například prodejna obuvi „Baťa“, hostinec „U zlaté hvězdy“ 
nebo třeba pohřební ústav, se dočtete v některém příštím vydání Hořičského zpravodaje. 
 

 

 

 
Redakční uzávěrka čísla je vždy k 25. kalendářnímu dni v měsíci. Připomínky, náměty nebo vaše názory lze předat na OÚ nebo je 
zasílejte e-mailem na adresu pokorna@horicky.cz. Počet výtisků - 260 ks. Výtisky jsou neprodejné a slouží k bezplatnému informování 
občanů.  
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